
Lapin kappeliseurakunta 101 201 0000 (tehtäväalan nimi ja numero) 
(työalavastaava kappeliseurakunnan kappalainen) 

 
Toiminta-ajatus ja/tai tehtävä 
Lapin kappeliseurakunnan tehtävänä on vastata jumalanpalveluselämästä, kirkollisista 
toimituksista, aikuistyöstä ja muusta yleisestä seurakuntatyöstä Lapin kappeliseurakunnan 
alueella. Tähän kuuluu yhteistoiminta Lapin alueella toimivien Suomen ev. lut. kirkon 
herätysliikkeiden kanssa esimerkiksi seuratoiminnan ja raamattuopetuksen merkeissä sekä 
yhteistyö Lapissa toimivien kansalaisjärjestöjen ja ryhmien kanssa. 

 

Keskeiset painopistealueet suunnittelukaudella 2021– 2023 tärkeysjärjestyksessä 
1. Lapin kirkon jumalanpalvelukset kokoavat seurakuntaa sanan ja sakramentin ääreen; 

tavoite on säännöllisen kävijämäärän nostaminen 45 seurakuntalaiseen 
 

2. Lapin kappeliseurakunnassa on monipuolisesti Raamattuun / luterilaiseen tunnustukseen 
sitoutunutta toimintaa, yleisiä tilaisuuksia, seuroja, piirejä, joissa seurakunnan jäsenet 
voivat saada hengellisen elämän hoitoa ja kasvaa kristittyjen yhteydessä; myös 
hengellistä toimintaa sosiaalisessa mediassa on pyrittävä lisäämään. 
 

3. Lapin kappeliseurakunta toimii yhdessä paikkakunnalla toimivien hengellisten ja 
yhteiskunnallisten järjestöjen ja ryhmien kanssa ja välittää sanomaa siitä, että kristillinen 
usko ei ole arjen todellisuudesta irrallinen saareke 

 

Keskeiset muutokset suunnitteluvuosien 2022– 2023 toiminnassa ja resursseissa 
1. Sopeutuminen niukkeneviin resursseihin; seurakuntalaisten oman aktiivisuuden tukeminen 

 
2. Sosiaalisen median tehokkaampi hyödyntäminen 

 
 

Tässä osassa kuvataan tiiviisti työalan toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2021, keskeiset 
toimenpiteet sekä miten tavoitteen toteutumista seurataan ja arvioidaan sekä niiden 
toteutuminen.  

 Tavoite Keskeiset toimenpiteet Miten tavoitteen 
toteutumista seurataan ja 
arvioidaan 

1. Jumalanpalveluselämän 
elävöittäminen 
 
 

Erilaisten jumalanpalvelusten 
toteuttaminen, vanha käsikirja 
neljänä sunnuntaina, 
erityisjumalanpalveluksia 
lähtökohtaisesti kerran 
kuukaudessa 

Tilastot, seurakuntalaispalaute 

2. Hengellisen elämän 
tukemisen edistäminen, 
luonteva yhteistyö 
kirkossa vaikuttavien 
hengellisten liikkeiden 
kanssa 
 
 

Raamatunopetustilaisuudet, 
pienryhmät Raamatun sanan 
äärellä 

Tilastot ja toiminnan 
monipuolisuus, yhteistyötä 
seurakunnan kanssa tekevien 
hengellisten liikkeiden määrä, 
vapaaehtoisten mukanaolo 



3. Seurakunnan yhteistyö 
yhteiskunnallisten 
toimijoiden kanssa 
 
 

Yhteiset tilaisuudet Lapissa 
vaikuttavien järjestöjen ja 
kansalaisryhmien kanssa 

Tilastot, niiden järjestöjen määrä, 
joiden kanssa seurakunnalla on 
yhteistyötä, eri ikäryhmiin 
kuuluvien tavoitettavuus 

 

Perustelut tavoitteille ja talousarviolle  
Lapin kappeliseurakunnan toiminnassa tulisi näkyä entistä enemmän seurakunnan strategian 
edellyttämä jalkautuminen ja yhteisöllisyyden rakentuminen. 

Toiminnan jalkautumista helpottaa, että Lapin kappeliseurakunnan keskeiset toimipaikat Lapin 
kirkko ja seurakuntakoti koetaan lappilaisten yhteiseksi aarteeksi. Niidenkin seurakunnan jäsenten, 
jotka eivät aktiivisesti osallistu hengellisiin tilaisuuksiin, on sinänsä helppo tulla Lapin 
seurakuntakotiin ja kirkkoon. 

Lapissa on seurakunnallista toimintaa toteutettu perinteisesti vapaaehtoisten tuella. 
Rukoilevaisliikkeessä ja myöhemmin syntyneissä hengellisissä liikkeissä on ollut 
maallikkopuhujiakin, mutta vielä useammat ovat osallistuneet seurakunnan hengellisen elämän 
edistämiseen esimerkiksi tarjoamalla kotinsa hengellisten tilaisuuksien pitopaikaksi tai järjestämällä 
tarjoilua hengellisiin tilaisuuksiin. Ennen Lapin seurakunnan liittymistä Rauman seurakuntaan, 
seurakunnan kirkollisveroprosentti oli varsin alhainen (1,5) verrattuna moneen muuhun 
vastaavankokoiseen seurakuntaan. Seurakuntalaisten aktiivisuuden vuoksi voitiin järjestää 
monenlaista toimintaa, joka ei kuitenkaan kuluttanut merkittävästi seurakunnan taloudellisia 
voimavaroja. Tällaisen lappilaisen yhteisöllisyyden uudelleen löytäminen ja virittäminen edistäisi 
sekä jalkautumista että yhteisöllisyyden rakentamista erityisesti seurakunnan taloudellisten 
voimavarojen pienentyessä. Arvokkaiksi koettujen perinteiden vaalimisen ohella on jatkuvasti 
kannustettava etsimään yhä uusia tapoja seurakuntalaisten tavoittamiseen. 

Kun seurakunta ei voinut järjestää julkisia jumalanpalveluksia ja muita tilaisuuksia loppukevään 
2020 aikana Lapin kirkon pääsiäisyöstä ja helluntaista tehdyt videot Youtubessa kokosivat 
runsaasti katsojia. Sosiaalisen median käyttämistä olisi kuitenkin Lapissa vielä aiheellista lisätä. 
Samalla tulee huomioida ne seurakunnan jäsenet, jotka eivät seuraa sosiaalista mediaa ollenkaan. 

Koronavirusuhka vaikuttanee vielä vuoden 2021 kappeliseurakunnan toimintaan. Messuja ei 
mahdollisesti voi järjestää niin usein kuin normaalioloissa. Suurin osa tilaisuuksista ja 
kokoontumisista on järjestettävä mahdollisesti edelleen Lapin seurakuntakodissa, ellei kirkko ole 
luonteva paikka. 

Jumalanpalvelukset pidetään edelleen pyhäpäivinä klo 13. Jumalanpalvelusta edeltävät lounaat 
jäivät tauolle korona-ajan alettua, ja tätä toimintaa ei ole tarkoituksenmukaista käynnistää 
uudestaan säännöllisesti toistuvana tapahtumana. Sen sijaan panostetaan erityistapahtumiin. 

Kappeliseurakunnan toiminnan on sopeuduttava taloudellisten resurssien pienenemiseen. Kun 
vapaaehtoiset huolehtivat tarjoiluista erilaisissa tilanteissa ja entistä suurempi osa hengellistä 
julistusta tapahtuu vapaaehtoisvoimin, tästä tulee myös kustannussäästöjä. On huomioitava, että 
suurin osa kappeliseurakunnan toiminnan tosiasiallisista kuluista kustannetaan kuitenkin yleiseen 
seurakuntatyöhön budjetoiduista varoista. 

Seurakunnan on toteutettava kahta omalla tavallaan jännitteisessä suhteessa olevaa periaatetta. 
1. On vaalittava avointa kansankirkollisuutta, jossa seurakunnan tehtävä ei ole arvioida 
uskonelämän määrää ja jaotella seurakuntalaisia tämän mukaisesti. 2. Seurakunnan on pysyttävä 
uskollisena hengelliselle tehtävälleen julistaa Jumalan sanaa ja jakaa sakramentteja Raamatun 
sanan mukaisesti kirkkomme tunnustuksen edellyttämällä tavalla. 

 
 

Tehtäväalueen määrärahat (taloustoimisto lisää taulukon) 
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